
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE  SICILIANA 

_______ 

ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE 

      L’ASSESSORE 

 
D.A. 23/GAB 

        

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 

Vista la legge regionale 6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista  la legge regionale 9 agosto 1988 n. 14 recante modifiche e integrazioni alla legge 6 maggio  1981  n.  

98  “Norme  per l’istituzione nella Regione di Parchi e Riserve Naturali”; 

Vista  la l.r. 17/04, art. 127 comma 12, che modifica ed integra la composizione del Consiglio Regionale per 

la Protezione del Patrimonio naturale; 

Visto  il D.A. n. 114/GAB. del 26.4.2006, con il quale, ai sensi dell’art. 1 l.r. 14/88 è stato nominato  il  

Consiglio  Regionale  per  la  Protezione  del  Patrimonio  Naturale (C.R.P.P.N.); 

Visto il D.A. n. 104/GAB. dell’8 luglio 2011 con il quale è stato rinnovato il Consiglio; 

Visto  il D.A. n. 8/GAB. del 16 gennaio 2017 con il quale, trascorso il quinquennio di cui all’art. 3 l.r. 98/81, è 

stato nuovamente rinnovato il predetto Consiglio; 

Visto il n. 220/GAB. del 22 maggio 2019 con il quale è stato sostituito il componente in rappresentanza del 

Club Alpino Italiano; 

Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

Vista la legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

per l’esercizio finanziario 2021. Disposizioni finanziarie varie”; 

Considerato che il Presidente dei Gruppi di Ricerca Ecologica Sicilia (GRE), con posta certificata acquisita al 

protocollo n. 290 del 13/01/2021, ha chiesto, ai sensi dell’art. 6 del D.A. n. 8/2017, la sostituzione del 

proprio rappresentante Arch. Carlo Pollaci con il prof. Vincenzo Ilardi, professore associato presso 

l’Università degli Studi di Palermo; 

Vista  la nota prot. 584/GAB. del 25/01/2021 con la quale l’Ufficio di diretta collaborazione ha chiesto al 

prof. Vincenzo Ilardi di produrre, ai fini del conferimento dell’incarico di componente del CRPPN, le 

dichiarazioni di rito secondo il modello fornito ed il curriculum vitae; 

Visto  il riscontro dello stesso, acquisito al prot. 743/GAB. del 27/01/2021; 

Vista  la relazione tecnica prot. 1205/GAB del 10/02/2021 con la quale è stata riscontrata la ricorrenza dei 

requisiti richiesti per ricoprire l’incarico e l’assenza di cause di inconferibilità, di incompatibilità e 

conflitto di interessi, nonché verificata la veridicità di quanto dichiarato relativamente all’assenza di 

carichi pendenti o pregresse condanne; 

 

D E C R E T A 

            Articolo unico 

 

Per le motivazioni espresse in premessa il Prof. Vincenzo Ilardi è nominato componente esperto del Consiglio  

Regionale  per  la  Protezione  del  Patrimonio  Naturale (C.R.P.P.N.), di cui al D.A. n. 8/GAB del 16 gennaio 

2017 e successive modifiche e integrazioni,  in rappresentanza dei Gruppi di Ricerca Ecologica Sicilia (GRE), in 

sostituzione dell’Arch. Carlo Pollaci. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato in formato aperto nella pagina web dell’Assessorato al Territorio ed 

Ambiente e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, ai sensi dell’articolo 68 comma 4 della 

legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 nonché trasmesso alla Ragioneria centrale per la registrazione.  

 

Palermo, 10 febbraio 2021                                                                                                              

              

                                                                                      L’Assessore 

             On. Avv. Salvatore Cordaro 


		2021-02-10T14:41:41+0000
	SALVATORE CORDARO




